
Código do 
Pagamento

Número do 
Documento

Código do 
Fornecedor

Nome do Fornecedor Espécie Série
Data do 

Pagamento
Data de Emisão  Valor em R$ Nome da Conta Motivo da Baixa Natureza Financeira Detalhamento / Observações

73272 4197029 1599 ALFA TRANSPORTES EIRELI 57 1 03/06/2019 17/04/2019 R$ 80,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE TINTA SEMICONDUTIVA

73252 227602 2870 MIARA COMERCIO DE PÃES E DOCES EIRELI - EPP NFC 002 03/06/2019 03/06/2019 R$ 74,15 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          NF. 227602 - BRIOCHE MIARA

73202 20190603 3042 REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURIDIC 113 CUSTAS PROCES./CARTORIO 03/06/2019 03/06/2019 R$ 126,78 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS
DESPESAS CARTORARIAS - REFERENTE A NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL DE RECISÃO CONTRATUAL CARTA
035/2019 DESPESAS CARTORARIAS.

73272 4197029 1599 ALFA TRANSPORTES EIRELI 57 1 03/06/2019 17/04/2019 R$ 0,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE TINTA SEMICONDUTIVA

73230 21375 3054 TRYB INFORMÁTICA EIRELLI N55 1 04/06/2019 04/06/2019 R$ 94,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          
AQUISIÇÃO DE CABO EXTENSÃO USB C/ AMPLIFICADOR P/ INSTALAÇÃO DE CAMERAS NA SALA DE REUNIÕES
SEDE ELEJOR P/ TRANSMISSÃO AO VIVO DE LICITAÇÕES VIA YOUTUBE.

73130 8735 2107 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA N55 1 05/06/2019 06/05/2019 R$ 420,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE TORNEIRAS DE MESA FECHAMENTO AUTOMATICO DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO 

72834 2254 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/06/2019 06/05/2019 R$ 647,72 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS CANDOI 

73218 112 2636 INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 05/06/2019 23/05/2019 R$ 21.744,67 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       

PAC 14/2017 PREST. DE SERV. DE P&D-2945-1000/2017- AVALIAÇÃO DE SISTEMA ELET. FOTOVOLTAICOS
FLUTUANTES ESTATICOS E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO - PARCELA
REF. AO RELATÓRIO 21  PARC.23/36 

73220 356 3053 GILMAR DE ANDRADE & CIA LTDA-ME NFS F 05/06/2019 03/06/2019 R$ 350,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERA E CABO DE REDE P/ TRANSMISSÃO AO VIVO DAS LICITAÇÕES VIA
YOUTUBE.

73198 1905 659 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 05/06/2019 03/06/2019 R$ 120,00 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES MAI/19

73046 2270 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/06/2019 17/05/2019 R$ 766,68 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS PINHÃO

73040 2272 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/06/2019 17/05/2019 R$ 27,82 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS CANDOI

73128 555 1122 ALAERCIO BELTRAO                        N55 1 05/06/2019 07/05/2019 R$ 625,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE PERSIANAS PARA SALA DE REUNIÕES USINA SCL 

73115 101036 3009 SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA N55 21 05/06/2019 21/05/2019 R$ 5.699,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.04.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - ADM      
AQUISIÇÃO DE NOTBOOK HP PROBOOK 440HG 14'',8GB ,SSD 256 GB ,WINDOWS 10 PRO ,PARA SALA DE
REUNIÕES. 

72792 839 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/06/2019 07/05/2019 R$ 359,23 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS PINHÃO

73210 8420 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NFS F 05/06/2019 27/05/2019 R$ 371,25 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   
PAC09/2018 - PREG. PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (02 ESTAGIÁRIAS CONTABILIDADE E ÁREA TÉCNICA) MAIO/19

72867 554 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/06/2019 02/05/2019 R$ 2.365,00 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS CANDOI 

73225 49331 1881 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 05/06/2019 04/06/2019 R$ 1.577.086,56 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.40.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA PAC 16/14 - CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE ENERGIA PARC.53/60 

73239 20190604 2689 EVANDRO CARLOS GOMES 200 ANTECIPACAO 05/06/2019 05/06/2019 R$ 63,21 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS REEMBOLSO A EVANDRO CARLOS GOMES - CUSTAS CARTORARIAS

73204 27262 3049 BRASÍLIA EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA N55 1 05/06/2019 27/05/2019 R$ 481,85 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
HOSPEDAGEM DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA - PERIODO DE 21 A 22/05/2019 - MOTIVO: 3º RCA ABRAGEL E
AUDIENCIA PUBLICA DA ANEEL EM BRASILIA - DF. .

72810 2256 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/06/2019 06/05/2019 R$ 1.574,92 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS FOZ DO JORDÃO  

73035 438136 808 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/06/2019 21/05/2019 R$ 83.559,63 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       CONTRIBUIÇÃO FNDCT P&D - ABR/19

73171 423327 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 162 GUIA 05/06/2019 29/01/2019 R$ 1.275,70 IPTU - Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.01 - IMPOSTO S/PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA IPTU SEDE ELEJOR

73206 27569 3049 BRASÍLIA EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES LTDA N55 1 05/06/2019 29/05/2019 R$ 239,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
CONSUMO NO HOTEL DURANTE HOSPEDAGEM DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA - PERIODO DE 21 A
22/05/2019 - MOTIVO :3º RCA ABRAGEL E AUDIENCIA PUBLICA DA ANEEL EM BRASILIA - DF. 

73195 20190605 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/06/2019 22/05/2019 R$ 4.925,13 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS DESPESA COM VIAGEM/AÉREO -  22/04/2019 A 22/05/2019

72873 461 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/06/2019 01/05/2019 R$ 2.112,00 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS FOZ DO JORDÃO 

72846 2253 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/06/2019 06/05/2019 R$ 17.488,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO  

72816 2257 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/06/2019 06/05/2019 R$ 58,33 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS CANDOI

72840 2252 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/06/2019 06/05/2019 R$ 17.848,21 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS PINHÃO

73160 423328 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 162 GUIA 05/06/2019 29/01/2019 R$ 496,95 IPTU - Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.01 - IMPOSTO S/PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA IPTU SEDE ELEJOR

73137 279823 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 201 APOLICE DE SEGURO 05/06/2019 22/05/2019 R$ 796,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONÁRIOS      SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS 

72742 1152 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/06/2019 03/05/2019 R$ 2.723,45 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS PINHÃO

72947 313 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 05/06/2019 14/05/2019 R$ 800,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 017/18 AES 016/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM MANUTENÇÃO E PAISAGISMO NA SEDE
ADM. DA ELEJOR. PARC.06/12 

72736 1153 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/06/2019 03/05/2019 R$ 1.468,26 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS FOZ DO JORDÃO 

73212 3281 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 05/06/2019 01/06/2019 R$ 980,92 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM DESPESA COM COMBUSTIVEL MENSAL VEICULO A SERVIÇO DA ELEJOR.

73214 5314 1074 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NFS F 05/06/2019 06/05/2019 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERV. DE HOSPEDAGEM DO SITE DA ELEJOR

72804 2255 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 05/06/2019 06/05/2019 R$ 1.607,33 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS PINHÃO 

73052 2271 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/06/2019 17/05/2019 R$ 751,22 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO 

72788 840 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 05/06/2019 07/05/2019 R$ 298,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS FOZ DO JORDÃO  

73232 3857 2531 MACIEL AUDITORES S/S NFS F 05/06/2019 04/06/2019 R$ 1.466,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES
FINANCEIRAS SOCIETARIAS E REGULATORIAS.PARC. 21/24 

73194 20190605 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/06/2019 22/05/2019 R$ 455,98 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS DESPESA COM VIAGEM/HOSPEDAGEM -  22/04/2019 A 22/05/2019

72998 682 1097 CLOUDWAVE TECNOLOGIA EIRELI - EPP NFS F 05/06/2019 14/05/2019 R$ 2.667,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TECNICO DE SUPORTE EM INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA, ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL.- ESTE MÊS EXCEDEU FRANQUIA
DEVIDO AO CHAMADO PARA INSTALAÇÃO DO SWICHT PARC. 07/12.

73222 20190603 2237 PERIN E DALLAZEM ADVOGADOS ASSOCIADOS 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 05/06/2019 03/06/2019 R$ 62,74 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS REEMBOLSO DE CUSTAS PROCESSUAIS E DE CORREIOS PARA PERIN E DALLAZEM ADVOGADOS ASSOCIADOS 

73216 33390 307 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 05/06/2019 23/05/2019 R$ 50.337,81 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       

PAC 14/2017 PREST. DE SERV. DE P&D-2945-1000/2017- AVAL. DE SISTEMA ELET. FOTOVOLTAICOS
FLUTUANTES, ESTATICOS E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO - PARCELA
REF. AO RELATÓRIO 21 - PARC. 23/36.

73193 2606 813 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 05/06/2019 31/05/2019 R$ 313,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA - AGUA E ESGOTO DESPESA ÁGUA SEDE ELEJOR JUN/19 

73293 7431 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 05/06/2019 05/06/2019 R$ 28,50 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS CERTIDÃO SIMPLIFICADA VIA WEB

73223 1905 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 05/06/2019 04/06/2019 R$ 6.996,95 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/SALARIOS DO MES MAI/19

73034 9342 890 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          205 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/06/2019 21/05/2019 R$ 41.779,82 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       CONTRIBUIÇÃO MME P&D - ABR/2019

73208 7501 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 RECIBO/FATURA/TAXA 05/06/2019 27/05/2019 R$ 4.950,00 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC09/2018-PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (03) ESTAGIÁRIAS - CONTABILIDADE, FINANCEIRO E ÁREA TÉCNICA -
MAOI/19 

73136 279823 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 201 APOLICE DE SEGURO 05/06/2019 22/05/2019 R$ 419,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.34 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORIA SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 05/12 

73355 20190706 3042 REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURIDIC 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 07/06/2019 07/06/2019 R$ 123,36 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS
DESPESAS CARTORARIAS - CARTA DE RECISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE
ENERGIA BIO ENERGIAS DESPESAS CARTORARIAS.

73386 274 3033 FIXSTORE - MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE INFORMÁTIC N55 1 07/06/2019 07/06/2019 R$ 340,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          CONSERTO DE TELEFONE DE USO DO MOTORISTA JOEL A SERVIÇO DA EMPRESA.

73390 47942 2070 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 10/06/2019 10/06/2019 R$ 550,10 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      ABASTECIMENTO MENSAL P/ COPA/COZINHA SEDE ELEJOR.

73549 699366 3065 AEROMIX CONVENIENCIAS EIRELI N55 1 10/06/2019 10/06/2019 R$ 87,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.03 - BENS DE PEQUENO VALOR-ADM         
AQUISIÇÃO DE CARREGADOR PARA CELULAR APPLE - SECRETARIA EXECUTIVA FRANCIANI. (TELEFONE USO
ELEJOR)

73282 402105 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 10/06/2019 27/05/2019 R$ 41,37 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS
CUSTAS CARTORARIAS - RATEIO DE HONORARIOS ADVOCATICIOS - AÇÃO APINE QUESTIONAMENTO TAXA DE
FISCALIZAÇÃO (LEI ESTADUAL 18.878/2016) 

73424 20190612 2862 LOTERIAS JUVEVE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 12/06/2019 12/06/2019 R$ 40,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - DESPESAS C/ DESLOCAM. E ESTACIONAMENTO AQUISIÇÃO DE 02 BLOCOS DE ESTAR  - MOTORISTA JOEL

73247 1172 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/06/2019 04/06/2019 R$ 23.007,72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS
PAC 01/17 CTR.02/17 - SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA
MOTORIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA DO COMPLEXO CEFSC - PERIODO 01/03/19 A 31/03/19 - PARC.28/36 

73388 4898 2170 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA N55 1 14/06/2019 06/06/2019 R$ 565,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR 

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 30/06/2019



73555 028/19 1783 FRANCIANI C.MATOZO RIBEIRO RDV RDV 14/06/2019 14/06/2019 R$ 332,95 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
RDV 028/19 - REEMBOLSO P/ FRANCIANI RIBEIRO - VIAGEM A SÃO PAULO PARA CURSO DE PRINCIPIOS
BÁSICOS E REGULAMENTARES DO SETOR DE ENERGIA ELETRICA

73303 5297 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 3.851,58 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.20 - MONITORAMENTO DO CLIMA        
PAC 016/2018 - PREST. DE SERV. OPERAÇÃO, MANUT. E FORNEC. DE DADOS DE UMA ESTAÇÃO
METEREOLÓGICA AUTOMÁTICA. PARC. 08/60 

73173 813 1926 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 F 14/06/2019 23/05/2019 R$ 6.240,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           
PAC 05/2015 1º ADIT.- SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO C/ MOTORISTA PARA SEDE ELEJOR - MAI/2019. PARC.
49/60 

73275 67808 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    238 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2019 05/06/2019 R$ 633,82 Taxa de Fisc. Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.04 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH FND TFSEE ANEEL PCH FND

73280 4681 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/06/2019 05/06/2019 R$ 5.574.839,94 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.04.01 - USO DO BEM PÚBLICO - UBP            CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 151/360 

73277 67806 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    236 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2019 05/06/2019 R$ 30.773,82 Taxa de Fisc. Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE FND TFSEE ANEEEL UHE FND

73430 224 2091 SILSO AMADEU PACHECO NFS F 14/06/2019 07/06/2019 R$ 130,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M SERVIÇO DE REVESTIMENTO DE CADEIRA E SOLDA SALA VIGILANCIA.

73339 2284 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 908,20 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 235 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO
SANTA CLARA-CEFSC. - MAIO/2019 - PARC. 32/60 

73400 104236611 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 14/06/2019 29/05/2019 R$ 114,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M FRETE REFERENTE A DEVOLUÇÃO DA SSL 0721 E CPR 6947-19      

73432 38 2864 MARCIA TATIANA MILESKI DE ARAUJO 03896739948 NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 670,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO AR CONDICIONADO NA SALA PERMANENCIA EQUIPE ELÉTRICA.

73402 104222455 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 14/06/2019 15/05/2019 R$ 85,23 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M FRETE REFERENTE A DEVOLUÇÃO DA SSL 0721 E CPR 6947-19      

72963 399506 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/06/2019 13/05/2019 R$ 4.659,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE

73470 34530 2694 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 14/06/2019 14/06/2019 R$ 205,50 Correios e Malotes BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.13 - CORREIOS E MALOTES            SERVIÇOS POSTAIS - CORREIO: PERÍODO DE 29/04/2019 A 06/06/2019

73394 6812991 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 14/06/2019 01/06/2019 R$ 794,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇOS DE TELEFONIA MOVEL SEDE ELEJOR - PERIODO 25/04/2019 A 25/05/2019.

73132 78159 1641 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. N55 2 14/06/2019 17/05/2019 R$ 840,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GALÕES DE AGUA DESTILADA.

73379 68284 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/06/2019 03/06/2019 R$ 892,66 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 013/2014 - REFERENTE A DIFERENÇA DE REAJUSTE SOBRE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E PORTARIA PARA
ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR.

73278 67811 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    237 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2019 05/06/2019 R$ 921,92 Taxa de Fisc. Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH SCL TFSEE ANEEL PCH SCL

73357 68282 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/06/2019 03/06/2019 R$ 6.586,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 13/2014 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO E PORTARIA PARA ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA
DA ELEJOR MAI/2019 

73513 239 2087 COMERCIO DE LOUÇAS TOBIAS LTDA N55 1 14/06/2019 14/06/2019 R$ 262,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE CHALEIRA EM INOS TRAMONTINA PARA COZINHA DA SEDE ELEJOR     

73286 3055539 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/06/2019 01/06/2019 R$ 5.213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
PAC 23/16 - CTR.17/16 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE
PERIODO DE 30/04/2019 A 29/05/2019 

73134 27100 1287 S P V HIDROTECNICA BRASILEIRA LTDA      N55 1 14/06/2019 15/05/2019 R$ 1.154,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE DIFUSOR 

73428 21282 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          NFS F 14/06/2019 29/05/2019 R$ 158,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. LUIZ EDUARDO WOLFF NO HOTEL ATALAIA,NO PERIODO DE 28 A
29/05/2019 EM GUARAPUAVA PARA PERICIA JUDICIAL NO REASSENTAMENTO LOTE PEDRO FERREIRA.

73363 68281 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/06/2019 03/06/2019 R$ 3.179,34 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 013/2014 - REF. A PREST. DE SERV. DE ZELADORIA PARA ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR -
MAIO/2019 

73274 3055559 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/06/2019 01/06/2019 R$ 503,78 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇO DE IP DIRETO NO PERIODO DE 30/04/2019 A 29/05/2019 

73241 1171 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 14/06/2019 04/06/2019 R$ 42.676,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES
DO CEFSC PERIODO DE 01/03/2019 A 31/03/2019 - PARC. 28/36 

73345 2282 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 25.026,09 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 235 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO
SANTA CLARA-CEFSC. - MAI/2019 PARC. 32/60 

73307 12967 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 14/06/2019 03/06/2019 R$ 378,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           

LOCAÇÃO DE VEICULO P/ ENG. LUIZ WOLFF, P/ DESLOCAMENTO ATE AS USINAS NO PERIODO DE 28/05/2019 A
29/05/2019. MOTIVO:VERIFICAÇÃO DE CERCA DANIFICADA NA DIVISA DA CAMARA DE CARGA SCL E PERICIA
JUDICIAL NO REASSENTAMENTO LOTE PEDRO FERREIRA 

73519 463 3063 MARCO A. MENESTRINA EIRELLI - ME N55 1 14/06/2019 14/06/2019 R$ 497,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.03 - BENS DE PEQUENO VALOR-ADM         SERVIÇO DE TROCA DE TELA LED DO NOTBOOK HP CORE I7 SALA DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA. 

73260 10561 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          N55 1 14/06/2019 29/05/2019 R$ 4,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. LUIZ EDUARDO WOLFF NO HOTEL ATALAIA, PERIODO DE 28 A 29/05/2019
EM GUARAPUAVA PARA PERICIA JUDICIAL NO REASSENTAMENTO LOTE PEDRO FERREIRA.

73398 631 1673 RECICLADOS DALLA ROSA LTDA N55 1 14/06/2019 31/05/2019 R$ 900,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE TAMBORES METÁLICOS COM TAMPA REMOVIVEL

73436 36 2864 MARCIA TATIANA MILESKI DE ARAUJO 03896739948 NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 650,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO AR CONDICIONADO NA SALA SE NO CEFSC.

72321 1293439 2659 SOMPO SEGUROS 108 APOLICE DE SEGURO 14/06/2019 18/03/2019 R$ 114.922,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.92.01 - SEGUROS UHE´S SCL/FND
PAC001/2019 - CTR.02/19 - SEGURO RISCOS OPERACIONAIS PARA OS ATIVOS DOS PATRIMONIAIS DO CEFSC -
VIGÊNCIA: 11/03/2019  A 11/03/2020 - VALOR R$ 459.689,23 (4 PARCELAS) PARC 3/4.

73392 7917428 82 OI EMPRESARIAL N22 U 14/06/2019 01/06/2019 R$ 73,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S  - PERÍODO DE 26/04/2019 a 25/05/2019

73396 6812995 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 14/06/2019 01/06/2019 R$ 138,67 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇO DE TELEFONIA MOVEL DA SEDE ELEJOR.

73119 1099155 82 OI EMPRESARIAL N22 U 14/06/2019 15/05/2019 R$ 89,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S - PERIODO 13/04/2019 A 13/05/2019 

73419 333717 3062 COMPANHIA TRANSAMÉRICA DE HOTÉIS SÃO PAULO NFS F 14/06/2019 30/05/2019 R$ 660,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
HOSPEDAGEM DIRETOR PRESIDENTE JOÃO BIRAL JUNIOR EM SÃO PAULO PARA PARTICIPAÇÃO NO
CONGRESSO ENERGY SOLUTIONS.      

73333 2283 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 24.521,55 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 235 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO
SANTA CLARA-CEFSC. - MAI/2019 PARC. 32/60 

73434 37 2864 MARCIA TATIANA MILESKI DE ARAUJO 03896739948 NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 620,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO AR CONDICIONADO NA SALA TDA

73305 5298 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 14/06/2019 05/06/2019 R$ 6.868,48 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.21 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   PAC 15/2016 - CTR. 229 - SERV. DE MONITORAMENTO FLUVIOMÉTRICO PARC. 35/36 

73295 899 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/06/2019 04/06/2019 R$ 6.717,43 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE SUPERVISOR/ENCARREGADO  - UHE SC (POSTO 01) - SERV. DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS UHE SC (POSTO 01). PERIODO DE 01 A 31 DE MAI/2019.

73299 900 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 14/06/2019 04/06/2019 R$ 5.579,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PAC 18/17 CTR. 15/17 - PREST. DE SERV. GERAIS UHE FND. - PERIODO DE 01 A 31 DE MAI/2019 

73185 121128 3039 BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PECAS P/ VEICULOS LT N55 2 14/06/2019 17/05/2019 R$ 60,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE SENSOR DE PRESSÃO ÓLEO LUBRIFICANTE 

73373 68283 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 14/06/2019 03/06/2019 R$ 434,17 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 013/2014 - REFERENTE A DIFERENÇA DE REAJUSTE SOBRE SERVIÇOS DE ZELADORIA PARA ATENDER A
SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR  

73276 67809 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/06/2019 05/06/2019 R$ 30.773,82 Taxa de Fisc. Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE SCL TFSEE ANEEL UHE SCL

73515 1470 3064 LUGARINI & BUDEL LTDA N55 1 17/06/2019 17/06/2019 R$ 7,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE MEXEDOR DE CAFÉ PARA COZINHA SEDE ELEJOR.

72886 67708 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 351,50 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

72903 911 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 147,87 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             PIS/COFINS/CSLL 

73507 20035 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 19/06/2019 17/06/2019 R$ 116,14 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS - MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADA:
MANUTENÇÃO NAS UHE'S REF. PAC 023/2017 - CTR. 003/2018 - DERC

73030 8661 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 345,49 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

72927 201901 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS RPA 19/06/2019 13/05/2019 R$ 53,58 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.10 - SERVICOS PRESTADOS - PF       ISS CURITBA

73415 7736 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 19/06/2019 11/06/2019 R$ 263.392,86 Compensação Financ. Utilização Rec. Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.03.02 - COMP FINANC. UTIL. RECURSOS HIDRICOS - FND CFURH ANEEL  - UHE FND ABR/2019

73445 2279 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 19/06/2019 05/06/2019 R$ 277.896,70 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 - 3º TERMO ADIITVO AO CTR. 15/14 - SERVIÇOS O & M CESFC MAIO/2019 - PARC. 08/12.  

73041 2272 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 25,87 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

72879 67707 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 89,07 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM ISS CURITBA 

73047 2270 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 713,02 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

73416 7737 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 19/06/2019 11/06/2019 R$ 244.975,33 Compensação Financ. Utilização Rec. Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.03.01 - COMP FINANC. UTIL. RECURSOS HIDRICOS - SCL CFURH ANEEL  - UHE SCL ABR/2019

72885 67708 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 97,78 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM   ISS CURITIBA

73053 2271 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 698,63 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

73112 71516028 1870 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - ABRAGEL 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 19/06/2019 15/05/2019 R$ 6.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL PARC.55/60 

73451 2280 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 19/06/2019 05/06/2019 R$ 272.293,94 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 - 3º TERMO ADITIVO AO CTR.15/14 - SERVIÇOS O & M DO CEFSC - MAIO/2019 - PARC. 08/12     

73524 19/19325861 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 19/06/2019 17/06/2019 R$ 3.045,52 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT. DIRETORIA   VALE REFEIÇÃO/ ALIMENTAÇÃO DIRETORIA JUL/2019



73525 19/19325861 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 19/06/2019 17/06/2019 R$ 12.460,61 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE REFEIÇÃO/ ALIMENTAÇÃO FUNCIONARIOS JUL/2019

72927 201901 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS RPA 19/06/2019 13/05/2019 R$ 0,01 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.10 - SERVICOS PRESTADOS - PF       ISS CURITBA

73457 2281 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 19/06/2019 05/06/2019 R$ 10.084,96 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 3º TERMO ADITIVO AO CTR.15/14 - SERVIÇOS O & M DO CEFSC - MAIO/2019 -  PARC. 08/12.

73511 20036 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 19/06/2019 17/06/2019 R$ 109,14 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS - MOTIVO:SERVIÇOS DE ROÇADA DE
MANUTENÇÃO NAS UHE'S  REF. PAC 023/2017 - CTR. 003/2018 - DERC.

73068 8756 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 15/05/2019 R$ 48,61 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERVIÇOS DE BACKUP SEDE ELEJOR.

72928 201901 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 816 RPA 19/06/2019 13/05/2019 R$ 117,85 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.10 - SERVICOS PRESTADOS - PF       INSS RETIDO PF

73253 201901 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 214,29 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS PATRONAL S/ RPA AYRTO TARTUCE CORREIA

73509 19568 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 19/06/2019 04/04/2019 R$ 113,94 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA ROÇADEIRAS - MOTIVO:SERVIÇOS DE ROÇADA DE
MANUTENÇÃO NAS UHE'S  REF. PAC 023/2017 - CTR. 003/2018 - DERC  

73256 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 4.496,31 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREGADOS MAI/19

73257 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 23.877,11 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS PATRONAL S/ SALARIOS MAI/19

72599 681 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 10/04/2019 R$ 58,12 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL 

73258 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 1.284,66 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS RETIDO S/HON.DIRETORIA MAI/19

73262 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 1.667,36 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.ADM. MAI/19

73263 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 5.549,33 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS PATRONAL CONS.ADM. MAI/19

73264 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 423,90 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL MAI/19

73265 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/06/2019 05/06/2019 R$ 2.312,22 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL) INSS PATRONAL CONS.FISCAL MAI/19

73471 1905 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 19/06/2019 17/06/2019 R$ 15.414,90 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.31 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA MAI/19

72739 1153 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 3.230,17 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS INSS RETIDO NA FONTE 

72745 1152 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 5.991,59 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS INSS RETIDO NA FONTE

72807 2255 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 3.536,12 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE 

72813 2256 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 3.464,83 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE

72819 2257 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 128,33 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE 

73351 3580568 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 19/06/2019 28/05/2019 R$ 177,63 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M REFERENTE A DESPESA COM FRETE USINAS 

72870 554 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 3.689,40 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M INSS RETIDO NA FONTE

73353 3551320 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 19/06/2019 17/05/2019 R$ 92,45 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M REFERENTE A DESPESA COM FRETE USINAS 

72882 67707 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 298,03 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

72888 67708 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 737,62 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

73043 2272 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 61,21 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

72714 3702 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 72,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             PIS/COFINS/CSLL 

72737 1153 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 1.365,47 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PIS/COFINS/CSLL 

72715 3702 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 23,44 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             IRRF PJ 

72738 1153 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 293,65 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

72744 1152 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 544,69 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

72789 840 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 07/05/2019 R$ 89,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

72793 839 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 07/05/2019 R$ 107,76 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

72806 2255 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 482,20 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ

73311 3084391 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 19/06/2019 05/06/2019 R$ 1.895,13 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS

72743 1152 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 2.532,80 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PIS/COFINS/CSLL 

73055 2271 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 1.652,69 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

73049 2270 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 1.686,70 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

72812 2256 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 472,48 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ 

72818 2257 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 17,50 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ 

72836 2254 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 194,32 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ 

72874 461 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 01/05/2019 R$ 2.787,84 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M INSS RETIDO NA FONTE 

72842 2252 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 5.354,46 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ 

72849 2253 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 38.474,42 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE 

72843 2252 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 39.266,07 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

72837 2254 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 1.424,98 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE 

72805 2255 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 1.494,82 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL 

72848 2253 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 5.246,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ 

72869 554 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 709,50 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M IRRF PJ 

72811 2256 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 1.464,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

72881 67707 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 35,63 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ 

72887 67708 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 75,59 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ

72904 911 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 47,70 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             IRRF PJ 

73000 682 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 14/05/2019 R$ 33,99 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

72817 2257 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 54,25 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

73042 2272 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 8,35 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

73048 2270 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 230,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

73054 2271 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 17/05/2019 R$ 225,37 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

72835 2254 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 602,37 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

73069 8756 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 15/05/2019 R$ 15,68 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

73124 20190530 1449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 Z 19/06/2019 27/05/2019 R$ 2.634,92 IRRF Aluguel pessoa física BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS E CONDOMINIOS   IRRF ALUGUEIS

73267 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/06/2019 05/06/2019 R$ 16.069,11 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS MAI/19

73268 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/06/2019 05/06/2019 R$ 18.999,27 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/ DIRETORIA MAI/19

72841 2252 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 16.598,84 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL 



73269 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/06/2019 05/06/2019 R$ 1.478,74 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM MAI/19

73505 448 2976 YAS ASSISTÊNCIA SOLUÇÕES EM INFORMA LTDA - ME NFS F 19/06/2019 17/06/2019 R$ 440,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
SERVIÇO DE REPARO EM DOIS PONTOS DE REDE SALA DE REUNIÕES - CRIAÇÃO PONTO DE REDE P/
IMPRESSORA SALA DO DIRETOR PRESIDENTE. 

73270 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 19/06/2019 05/06/2019 R$ 621,57 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL MAI/19

72847 2253 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 06/05/2019 R$ 16.264,18 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL 

73031 8661 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 19/06/2019 03/05/2019 R$ 111,45 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

72868 554 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 2.199,45 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M PIS/COFINS/CSLL 

72880 67707 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 19/06/2019 02/05/2019 R$ 165,68 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL 

73600 82835330 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/06/2019 12/06/2019 R$ 551.203,20 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G UHE SCL JUN/2019  

73384 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 10/06/2019 R$ 866,93 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS JUN/19

73486 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 539,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS  JUN/19

73491 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 109,55 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS JUN/19

73494 1906D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 77,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA JUN/19

73495 1906D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 5.823,89 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA JUN/19

73497 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 178,12 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL JUN/19

73499 1906D. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 309,09 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL JUN/19

73500 1906DA 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 309,09 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL JUN/19

73551 23940 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2019 R$ 5.675,30 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

73552 23940 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2019 R$ 231,94 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA 

73553 23940 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2019 R$ 927,74 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

73557 23962 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2019 R$ 1.689,18 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS 

73559 23941 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2019 R$ 288,22 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS 

73560 23941 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2019 R$ 1.152,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.52 - ASSISTENCIA MEDICA - CONSELHEIROS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL 

73562 23963 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2018 R$ 252,84 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS 

73565 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 18/06/2019 R$ 8.568,95 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS  JUN/19

73566 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 18/06/2019 R$ 9.108,83 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL JUN/19

73567 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 18/06/2019 R$ 334,57 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL JUN/19

73569 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 18/06/2019 R$ 295,21 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS JUN/19

73570 1906A 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 18/06/2019 R$ 580,57 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL JUN/19

73571 1906 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 18/06/2019 R$ 580,57 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS JUN/19

73602 82835314 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/06/2019 12/06/2019 R$ 11.063,00 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G PCH SCL JUN/2019  

73554 23940 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/06/2019 07/06/2019 R$ 1.737,76 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS 

73475 9495 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NFS F 25/06/2019 11/06/2019 R$ 1.112,45 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS EXCHANGE,OFICCE 365 P/ USO DE PROGRAMAS NAS MAQUINAS AQUISIÇÃO DE
LICENÇAS EXCHANGE,OFICCE 365 P/ USO DE PROGRAMAS NAS MAQUINAS 

73479 9516 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NFS F 25/06/2019 11/06/2019 R$ 960,98 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERVIÇOS DE BACKUP

73606 310 1716 A VERO DOMINO CONSULTORIA E PESQUISA LTDA. - EPP NFS F 25/06/2019 17/06/2019 R$ 3.190,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.01 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA     
PAC 021/17 CTR 004/18 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, PARA A ASSESSORIA EM PROJETOS 
DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO - P&D PARC. 07/36.

73501 1906D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 157,18 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA JUN/19

73496 1906D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 25/06/2019 17/06/2019 R$ 5.901,02 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL JUN/19

73568 7701965 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 25/06/2019 18/06/2019 R$ 621,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIAS: CONTABILIDADE, FINANCEIRO E ADMINISTRAÇÃO MÊS JUL/2019

73439 38833577 1503 UNIMED CURITIBA 200 ANTECIPACAO 25/06/2019 04/06/2019 R$ 2.112,02 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS PLANO DE SAUDE DE EDUARDO JOAKINSON E SEUS DEPENDENTES LEGAIS

73438 13025 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 25/06/2019 10/06/2019 R$ 189,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEICULO P/ ENG. LUIZ WOLFF, P/ DESLOCAMENTO ATE AS USINAS NO PERIODO DE 04/06/2019.
MOTIVO: PERICIA JUDICIAL NO REASSENTAMENTO LOTE PEDRO FERREIRA     

73531 2309 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 25/06/2019 14/06/2019 R$ 189,58 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/14 - 3º ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  MAIO/2019 CANDOI    

73604 82835313 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/06/2019 12/06/2019 R$ 7.686,54 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G   TUSD G PCH FND JUN/2019  

73610 3620508 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 1 25/06/2019 07/06/2019 R$ 80,11 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS   

73612 3624625 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 1 25/06/2019 10/06/2019 R$ 79,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

73614 3637483 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 1 25/06/2019 13/06/2019 R$ 90,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS  

73537 2308 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 25/06/2019 14/06/2019 R$ 5.118,07 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/14 - 3º ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  MAIO/2019 FOZ DO JORDÃO      

73543 2307 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 25/06/2019 14/06/2019 R$ 5.223,37 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/14 - 3º ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  MAIO/2019 PINHÃO  

73466 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 DARF PIS/COFINS 25/06/2019 14/06/2019 R$ 136.000,32 PIS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.01 - PIS CUMULATIVO 8109  PIS CUMULATIVO MES: MAI/19

73467 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 DARF PIS/COFINS 25/06/2019 14/06/2019 R$ 188.032,86 PIS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.02 - PIS NÃO CUMULATIVO 6912 PIS NAO CUMULATIVO MES: MAI/19

73468 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 25/06/2019 14/06/2019 R$ 627.693,79 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS CUMULATIVO 2172 COFINS CUMULATIVO MES: MAI/19

73469 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 DARF PIS/COFINS 25/06/2019 14/06/2019 R$ 867.840,09 COFINS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.06 - COFINS NÃO CUMULATIVO 5856 COFINS NAO CUMULATIVO MES: MAI/19

72996 80190325 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 25/06/2019 15/05/2019 R$ 1.073,09 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA - AGUA E ESGOTO DESPESA COM ENERGIA ELETRICA SEDE ELEJOR MAIO/2019

73517 1539846 1433 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 25/06/2019 06/06/2019 R$ 64,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DE TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR  - PERIODO 01/05/2019 A 31/05/2019      

73236 45625 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NFS F 25/06/2019 04/06/2019 R$ 5.272,33 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 06/15 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" COM
CESSÃO DE USO TEMP. PELO PERIODO DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO C/ MANUT. E
ATUALIZAÇÕES, SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 46/48 

73598 82835332 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/06/2019 12/06/2019 R$ 537.234,39 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G UHE FND JUN/2019  

73564 1180883 1663 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 U 26/06/2019 11/06/2019 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 27/17 - CTR.01/18 -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFONE SEDE ELEJOR JUN/2019 PARC. 17/18  

73661 8525894 82 OI EMPRESARIAL N22 U 26/06/2019 15/06/2019 R$ 62,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S  

73696 10547 2414 ELETROZINA MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA N55 1 27/06/2019 27/06/2019 R$ 65,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE LÂMPADA FOTO CÉLULA PARA PARTE EXTERNA SEDE ELEJOR  

73670 3105862664 3046 AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA 200 ANTECIPACAO 27/06/2019 26/06/2019 R$ 697,02 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA BIBLIOTECA ELEJOR 

73684 34566 2694 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 27/06/2019 27/06/2019 R$ 109,00 Correios e Malotes BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.13 - CORREIOS E MALOTES             SERVIÇOS POSTAIS EM 24/06/2019

73628 20190628 1023 ANGELA NAREZI CAMILOTTI                 50 Z 28/06/2019 25/06/2019 R$ 10.107,93 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS E CONDOMINIOS
PAC 024/2017 CTR. 016/2017 - LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR REF.
MAIO/2019 - PARC. 19/60  

73238 302019169 741 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA  E AGRONOMIA PR 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 28/06/2019 05/06/2019 R$ 5.170,23 Associações Empresariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES ANUIDADE CREA COMPETÊNCIA: 2019

73651 4252048 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 0 28/06/2019 06/06/2019 R$ 90,42 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M REFERENTE A DESPESA COM FRETE USINAS  

73653 3435591 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 28/06/2019 10/06/2019 R$ 81,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M REFERENTE A DESPESA COM FRETE USINAS  

73626 135191206 586 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 28/06/2019 01/06/2019 R$ 2.111,97 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS REF. JUN/2019  

73414 11250619 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 28/06/2019 05/06/2019 R$ 9.061,45 CCEE- Contribuição BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL CCEE REFERENTE JUN/2019      

73319 1235276 502 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA N55 1 28/06/2019 24/05/2019 R$ 739,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ADM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA SEDE ELEJOR  

73309 614088 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 28/06/2019 03/06/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. NO DIOE EM 03/06/2019 - PROC. ELEJOR PAC 024/2017 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2017 ANGELA
NAREZI CAMILOTTI.

73191 613855 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 28/06/2019 30/05/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. EM DIOE EM 30/05/2019 - PROCESSO ELEJOR PAC 002/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 -
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2017.



73679 16273 3069 BRIAN S. BITTENCOURT ENTREGAS RÁPIDAS -ME NFS F 28/06/2019 27/06/2019 R$ 28,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.09 - SERVICOS DE ENTREGA E DESPACHO SERVIÇOS DE MOTOBOY - ENTREGA DE DOCUMENTOS DIA 04/06/19 PARA SINDENEL.

73665 993 3066 INDEX AMBIENTAL EIRELI NFS F 28/06/2019 18/06/2019 R$ 4.990,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M
MONITORAMENTO PARA DETECÇÃO DE PRESENÇA/AUSÊNCIA DE MEXILHÃO DOURADO NOS RESERVATÓRIOS 
DAS UHES E PCHS DO CEFSC.

73637 35012 3061 EXATTA BOMBAS LTDA N55 1 28/06/2019 24/06/2019 R$ 1.630,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE BOMBA DOSADORA EMEC 0 A 1000 ML  

73317 606026 2941 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI N55 1 28/06/2019 05/06/2019 R$ 449,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE E DESCARTAVEIS PARA SEDE ELEJOR. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA SEDE ELEJOR.

73406 7439 2778 COMERCIAL ELÉTRICA PJ LTDA N55 2 28/06/2019 04/06/2019 R$ 1.504,66 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CHAVE FIM CURSO ALAVANCA ROLDANA TERMOPLASTICO 2NA 2NF - MODELO XCK - J20511            

73503 7435 2778 COMERCIAL ELÉTRICA PJ LTDA N55 2 28/06/2019 04/06/2019 R$ 4.371,31 Materiais e serviços 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O ALMOXARIFADO     

73313 50392 2757 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL NFS F 28/06/2019 04/06/2019 R$ 150,60 Materiais e serviços 6.15.4.11.21.17 - DESPESAS C/ DESLOC. E ESTACIONAMENTO SERVIÇOS DE TAXI PARA ELEJOR.

73656 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 28/06/2019 26/06/2019 R$ 375.474,67 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/ LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES MAI/19

73657 1905 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 28/06/2019 26/06/2019 R$ 219.485,52 (-) Contribuição social  recolhida - Base Estimativa 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/ LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES MAI/19

73404 129040 1430 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA N55 1 28/06/2019 05/06/2019 R$ 799,20 Materiais e serviços 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CHAVE FIM DE CURSO PISTÃO 240 VAC 3A     

73631 322 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 28/06/2019 25/06/2019 R$ 400,00 Materiais e serviços 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 017/18 AES 016/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM MANUTENÇÃO E PAISAGISMO NA SEDE
ADM. DA ELEJOR. PARC.07/12  

73523 8900 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 28/06/2019 10/06/2019 R$ 352,28 Materiais e serviços 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
PAC 04/2017 - 2º TERMO ADITIVO - SERV. DE LOC. DE 01 IMPRESSORA POLICROMATICA MULTIFUNCIONAL
(FRANQUIA : IMPRESSÃO DE 1.000 PAGINAS AO MÊS) PARC. 15/24     


